
 

 
 VISTO: 

 

 El expediente 
referidas al Acuerdo Especifico 
UNCuyo y el Ministerio de Cultura y Turismo del Gobierno de la Provincia de Mendoza
 

 CONSIDERANDO:
 

 Que el citado 
Museo Alonso-Mansión Estopel y la Colección de Bienes Artísticos
(BAC-FAD) de una exhibición de los artistas Visuales Iris Mabel Juare
Rotella y Beatriz Santaella
 
 Que el presente acuerdo específico se encuentra enmarcado en los 
procedimientos y mecanismos administrativos establecidos 
 

 Por ello y atento a la delegación expresa de sus facultades,
 

LA VICEDECANA A CARGO DEL DECANATO

 

ARTÍCULO 1°.-Aprobar el 
Artes y Diseño (UNCuyo) 
la Provincia de Mendoza
Museo Alonso-Mansión Estopel y la Colección de Bienes Artísticos
(BAC-FAD), de una exhibición de los artistas Visuales Iris Ma
Rotella y Beatriz Santaella, a inaugurarse el 29 de setiembre del 2023 y con cierre el 3 
de diciembre de 2023,  
forma parte de la presente resolución
 

ARTICULO 2º.- La presente norma
 

ARTICULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones.
 
 
RESOLUCIÓN N° 751 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 MENDOZA, 29 de diciembre de 2023

El expediente electrónico Nº 30166/23 donde obran las
Acuerdo Especifico suscripto entre esta Facultad de Artes y Diseño 

de Cultura y Turismo del Gobierno de la Provincia de Mendoza

CONSIDERANDO: 

Que el citado Acuerdo tiene como objetivo la realización conjunta entre el 
Mansión Estopel y la Colección de Bienes Artísticos-Culturales de la FAD 

exhibición de los artistas Visuales Iris Mabel Juare
Rotella y Beatriz Santaella 

Que el presente acuerdo específico se encuentra enmarcado en los 
procedimientos y mecanismos administrativos establecidos por Ord. 47/08

atento a la delegación expresa de sus facultades,

LA VICEDECANA A CARGO DEL DECANATO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO
RESUELVE: 

Aprobar el Acuerdo Especifico suscripto entr
Artes y Diseño (UNCuyo) y el Ministerio de Cultura y Turismo del Gobierno de 
la Provincia de Mendozael cual tiene como objetivo la realización conjunta entre el 

Mansión Estopel y la Colección de Bienes Artísticos-Culturales de la FAD 
de una exhibición de los artistas Visuales Iris Mabel Juare

Rotella y Beatriz Santaella, a inaugurarse el 29 de setiembre del 2023 y con cierre el 3 
 conforme conel Anexo Único que consta de 

forma parte de la presente resolución. 

presente norma se emite en formato digital. 

Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones.

 

 

29 de diciembre de 2023 

donde obran las actuaciones 
de Artes y Diseño – 

de Cultura y Turismo del Gobierno de la Provincia de Mendoza 

como objetivo la realización conjunta entre el 
Culturales de la FAD 

exhibición de los artistas Visuales Iris Mabel Juarez, María Inés 

Que el presente acuerdo específico se encuentra enmarcado en los 
Ord. 47/08-CS. 

atento a la delegación expresa de sus facultades, 

DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

suscripto entre la Facultad de 
Turismo del Gobierno de 

la realización conjunta entre el 
Culturales de la FAD 

bel Juarez, María Inés 
Rotella y Beatriz Santaella, a inaugurarse el 29 de setiembre del 2023 y con cierre el 3 

que consta de TRES (3) hojas y 

Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 

 



 

Resol. N° 751 

ANEXO ÚNICO 
 

 

 

 



 

Resol. N° 751 

Anexo Único 

 

Anexo Único – Hoja 2 
 

 

 



 

 
RESOLUCIÓN N° 751 
 

Anexo Único 
 

 

 

Anexo Único – Hoja 3 

 


